originem ab Hecataeo esse existimatam, et ex Herodoto Hecataei solito reprehensore, qui a Graecis quibusdam fabulose Nilum ex Oceano derivari tradidit. Confirmasse opinionem suam videtur Hecataeus testimonio sacerdotum Aegyptiorum, quos meminit Diodorus, quos etiam in descriptione phoenicis (fr. 292) testes protulit. Cui testimonio adversatur Herodotus, dicens, neminem usquam Aegyptiorum sibi quidquam de fontibus Nili narravisse praeter grammatistam Saitam, cui fidem non habet (II, 19, 28). Quod ad Hecataeum Abderitam nonnulli retulerunt locum Diodori, id satis eo refellitur, quod vetustos scriptores hos omnes ille nominavit (Cf. Creuzer. *Histor. Graec. Fragm.* p. 25. not. 19). Hecataeus tradidit, quod ab Aegyptiis audiverat sacerdotibus, pariter ac narrationes eorum de Chembi insula (fr. 284), quibus idem adversatur Herodotus, de Hecataeo ibi quoque silens. Si vero, id quod ad fr. 187 monti, locum eum, quem designat scholiastes Apollonii ante itinera in Colchidem et Aegyptum scripsit Hecataeus, probabile est, eum de Phaside opinionem mutavisse, quippe cuius fontes sint notissimi, de Nilo tenuisse, quippe cuius originem nemo exploraverit. Fuisse autem opinionem Hecataei, ab Oceano orbem terrarum circumflui, dictum est fr. 1.

279.

Arrian. de Exped. Alexandr. V, 6: «*Αἰγυπτιὸν*» τε Ἡρόδοτος τε καὶ Ἑκαταῖος οἱ λογοποιοὶ (ἢ εἰ δὴ τοῦ ἄλλου ἢ Ἑκαταίου ἐστὶ τὰ ἀμφὶ τῆ γῆ Αἰγυπτίᾳ ποιή-

ματα) «δῶρόν τε τοῦ ποταμοῦ» ἀμφοτέροι ὡσανύτως ὀνομάζουσι. Locus Herodoti est II, 5: Αἴγυπτος, ἐς τὴν Ἑλληνας ναυτίλλονται, ἐστὶ Αἴγυπτίοισι ἐπίκτητός τε γῆ καὶ δῶρον τοῦ ποταμοῦ. Ultimis his verbis ipse Hecataeus usus esse videtur. Cf. locum Porphyrii, fr. 292. Dubitatio Arriani de scriptore descriptionis Aegypti est eadem, quam profert Athenaeus e Callimacho (cf. fr. 172). Quod totam Aegyptum, neque solam terram Delta dicit, eius causa haec est, quod Aegypti fines ultra eam non extendit Hecataeus (fr. 295).

280.

St. B. Ἀθάρραβις, πόλις Αἰγύπτου, ὡς καὶ Ἡρωδιανὸς ἐν τρίτῳ. Ἀθάρραβίτης νομὸς ἐν Αἰγύπτῳ καὶ Ἀθάρραβις πόλις. Ἐκαταῖος δ' ἐν δευτέρῳ περιγῆσεως δι' ἐνὸς ῥ καὶ τοῦ μ. Ἀθάρραμβίτης νομὸς καὶ Ἀθάρραμβη πόλις. Formam Atharrabitam servavit Plin. V, 9. Ptolemaeus vero (IV, 5) Athribiten et Athribin, et ita etiam Herodotus (II, 166).

281.

St. B. Φάκουσσα, κόμη μεταξὺ Αἰγύπτου καὶ τῆς Ἐρυθραῆς θαλάσσης. Στράβων ΙΖ. Ἐκαταῖος δὲ Φάκουσσαι καὶ Φακούσσαις φησὶ καὶ Φακοῦσαι νῆσοι καὶ Φάκαιοι. Τὸ ἐθνικὸν Φακούσσιος. Prope pagum Phacussam erat initium fossae, quae inde a Nilo in mare rubrum ducta erat, Strab. XVII, p. 1158, metropolis regionis Arabicae Ptol. IV, 5. De fossa cf. Herod. II, 158. Insula, cuius meminit, videtur habenda pro ea, quae prope Helenam sita erat inter Sporades